
会社外観

弊社は、2012年設立の管工事業者です。安全を第一に、
お客様のニーズに迅速かつ正確にお応えすることを心がけて
おります。
業務内容はプラント等大型施設における、配管の加工から

据付業を行っております。施工物件ごとに異なる多様な工事に
対し、資材調達から加工・納品および施工までをワンストップ
で請け負っております。
多様な現場経験で培った確かな技術を活かし、社会に役立つ
企業として、社員一丸となって精進してまいります。

プロの人材を育成し、社会に貢献する

■　事業内容  プラント等大型施設における配管の加工・据付
■　代 表 者 代表取締役　鮫川　茂晴
■　所 在 地 茨城県那珂郡東海村須和間1195‐13
■　連絡先等 （TEL）029‐229‐0805、（FAX）029‐229‐0806
 samekawa.shigeharu.@cameo.plala.or.jp

株式会社サンセイ

弊社保有の観光バス

弊社は、旅行や学校行事、冠婚葬祭など、個人のお客様か
ら団体のお客様まで様々なニーズに合わせ「安心・安全・丁寧」
に目的地までご案内しております。
また、貸切バス事業者の安全性や安全の確保に向けた取組

状況を国土交通省が評価する「貸切バス事業者安全性評価認定」
を取得するなど、安全運行の徹底に取り組んでおります。
さらに、お客様と一緒に感動し、素敵な思い出づくりができる
ような旅行を丁寧に企画・計画しております。
ぜひ、ご利用ください。

安心・安全・丁寧をモットーに地域社会に貢献

■　事業内容  観光バス・送迎バス・タクシー、運送業、旅行業
■　代 表 者 代表取締役　滝　常容
■　所 在 地 茨城県久慈郡大子町大子717‐3
■　連絡先等 （TEL）0295‐72‐0256、（FAX）0295‐72‐2849
 takikoutu@bz04.plala.or.jp

有限会社滝交通

作業風景

弊社は、1953年の設立以来、「日立市」に根ざして歩んで
まいりました。「地域一の板金加工会社」を目指すと同時に、
毎年工場を開放して「業務内容のご紹介兼地域交流会」を開催
するほか、被災地への支援活動を行うなど、常に地域に密着
した取り組みを心がけています。
創業から約70年、安定した事業基盤を築き上げてきた今日

まで、弊社は地域の皆様によって支えられてきました。だから
こそ、お客様への貢献と地域貢献を実現していくことが当社
の目指す姿です。

ともに歩んできた地元「日立市」への貢献を目指す地域密着型企業

■　事業内容  建設機械部品・発電機部品の製造
■　代 表 者 代表取締役　森下　兼信
■　所 在 地 茨城県日立市若葉町1‐7‐1
■　連絡先等 （TEL）0294‐22‐8131、（FAX）0294‐22‐8168
 https://www.moritk.com/

株式会社　森下鉄工所

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2021年7月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,800の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

弊社営業所（後方は冷凍倉庫）

弊社は、冷凍品を中心とする食品卸販売会社です。一番の
強みであるグリコセブンティーンアイス自販機のほか、キャンディ
やガチャ・ポップコーン自販機等を取り扱っています。
夏季は市販用アイスクリームや業務用アイスクリーム、
ロックアイス等に力を入れており、冬季は、「井村屋の肉まん・
あんまん」や冷凍の焼芋のほか、他の食品卸があまり取り扱って
いない商品・自販機を多く取り扱っています。
今後も、よりおいしい商品、楽しくなる商品をお客様に
提供する為に、日々努力を続けてまいります。

年間を通して販売店様に貢献できる商品をお届けいたします

■　事業内容  食品卸業（主にアイスクリーム・冷凍品）
■　代 表 者 代表取締役　野上　台一
■　所 在 地 茨城県常陸大宮市東野4309‐1
■　連絡先等 （TEL）0295‐52‐3145、（FAX）0295‐52‐3147
 nogami@ibaraki-reihan.co.jp
 http://ibaraki-reihan.co.jp/

茨城冷販株式会社

伐採作業風景

弊社は、平成23年の創業以来、若い世代の担い手を積極的
に採用し、山林売却、立木買取、山林管理など、林業全般の
事業に取り組んでまいりました。
現在は、茨城県、栃木県、福島県で主に造林（育林）事業
を展開しておりますが、本年度は高性能林業機械も導入し、
素材生産にも注力していく予定です。
また、集約化にも取り組んでおりますので、山林を所有し
お困りの皆様、ぜひ、弊社にご相談ください。皆様の山林を
長きにわたってお守りいたします。

森林所有者様の山林経営をお手伝いします　　　

■　事業内容  山林経営、立木・山林買取、山林管理等
■　代 表 者 代表取締役　稲田　弘幸
■　所 在 地 茨城県常陸太田市天下野町1225
■　連絡先等 （TEL）0294‐87‐0816、（FAX）0294‐33‐9939
 yabuki.forestry@gmail.com
 https://yabuki-forestry.com/

株式会社ヤブキ林業

平成26年4月竣工の本社・工場

弊社は、昭和39年の創業以来、素材から完成品まで一貫した
生産体制を整え、産業界やユーザーの皆様の信頼にお応えして
きました。特に歯車加工には特化した技術を保有し、幅広い
分野に対応できる高精度の製品を製造しています。
弊社が目指すのは「提案型のモノづくり」です。お客様と
の対話により効率的で高精度の製品を作り出したいと考えて
います。製品化のプロセスは、試作・開発・製品完成品まで
一貫して弊社にお任せいただけます。

技術で未来を拓く歯車のパイオニア

■　事業内容  精密減速機・小型エンジン・油圧・空圧機器・
 電動工具・自動車エンジン部品製造
■　代 表 者 代表取締役　門脇 英雄
■　所 在 地 茨城県日立市留町2435‐17
■　連絡先等 （TEL）0294‐33‐7802、（FAX）0294‐33‐7803
 info@ kadowaki-net.com
 http://www.kadowaki-net.com/

株式会社カドワキ

会員ひろば

2021年7月号　　筑波経済月報 11


